
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi i shkurtuar për mbrojtjen e vendit /CTFP homeland defense short course 

2 Kriteret e kërkuara të gradës N/Kolonel dhe Kolonel ose civil ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht minimalisht 85 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs i ofrohet përfaqësuesve të agjencive të komunitetit ndërkombëtar të 

angazhuara në mbrojtjen e vendit. Kursi promovon njohjen dhe bashkëpunimin 

e institucioneve partnere në mbrojtjen e vendit dhe në luftën kundër terrorizmit. 

Kursi synon dhënien e njohurive dhe zhvillimin e aftësive të studentëve për të 

hartuar plane në kuadrin e sfidave me të cilat përballet mbrojtja e vendit. Me 

përfundimin e këtij kursi studentët do të jenë më të informuar dhe përgatitur 

përsa i përket njohjes dhe përgatitjes së masave për luftën kundër rreziqeve që i 

kanosen sigurisë së vendit. 

5 Kritere plotësuese Kandidati duhet të ketë diplomë BA/BS 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 02 shtator 2018 - 13 dhjetor 2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 08 qershor 2018 

9 Kuota 1 kuotë 

   

    


